ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 001/2025

AUTORIA: VEREADOR DUDU2D

CAMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Processo n.' 102/2025

Aberíur«*: ló/C9.'?0?5 1 1 fJ
Reque»ônto:
»nur.u >r>
Assunte

MWfcS PA VÁ>'.

“Concede a Medalha José Montes Paixão ao
Sr. Wesley Moraes de Ura

A CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA, por seus representantes legais, aprova e

eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1o Fica concedida a medalha José Montes Paixão ao Sr. Wesley Moraes de Ura

Art. 2o Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Mesquita, 16 de setembro de 2025.

VEREADOR GELSON HENRIQUE

VEREADOR DUDU 2D

VEREADOR MARCEL, TAÍ GOSTEI

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro ~ Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174 - Ramal: 36

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

JUSTIFICATIVA

O agraciado é munícipe da cidade de Mesquita, e exerceu com brilhantismo

várias funções dentro da Prefeitura Municipal de Mesquita - RJ. Entre 2017 - 2022.

Tais quais: Casa Azul, (SETRADE), Secretaria de Trabalho e
Desenvolvimento Econômico, na emissão de Carteira de Trabalho e Previdência

Social. SECRETARIA DA FAZENDA, como Coordenador de Atendimento; em

seguida a convite do Ex-Prefeito: Jorge Lúcio Ferreira Miranda, foi para à

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, onde trabalhou como: Assessor de

Planejamento. Atualmente, encontra-se no internato da UFRJ, após conclusão da
Faculdade de Medicina.

Mesquita, 16 de setembro de 2025.

Vereador DUDU2D
Vice-Presidente

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174 - Ramal: 36